



OBEC BŘEZINA

AGOS BIO a.s.
Bukovina 108
679 05 Křtiny

V Březině, dne 10. února 2022

Číslo jednací: 92/2022/BRE

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 sb.

Na základě vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 1. února 2022 Vám zasílám odpověď na vaše dotazy.

1. Ano, příčiny byly vyhodnoceny.
2. Příčiny škod způsobených událostí ze dne 15. května 2021 byly dvě. Prvotní příčinou bylo velké množství dešťové vody, kameniva a naplavenin, které i dle zachycených videí a fotografií, pocházelo z polí nad obcí. Na tento neuspokojivý stav hospodaření však již upozorňujeme několik let, stejně jako v dalších lokalitách obce. Všechny tyto segmenty se nahrnuly do kanalizace, které odvádí vodu do obecního rybníka, ovšem v takovém množství, že ucpaly odtok v lokalitě pod silnicí u hasičské zbrojnice a neumožňovaly odtok přívalové vody. Ta využila stavebních nedostatků při stavbě dešťové kanalizace v tomto úseku před rokem 2012, začala pod tlakem pronikat mimo trubní systém a svým tlakem způsobila nadzvednutí vozovky a následné poškození celého okolí včetně obrubníků a předpolí hasičské zbrojnice.
3. Ano, ze strany obce bylo provedeno maximum možného.
4. Potrubní systém byl opraven formou rozšíření profilu v některých částech svého zatrubnění, byly zmírněny záhyby celého systému tak, aby voda i případné naplaveniny mohly lépe zatrubněním projít, byl odbahněn a upraven vtok do zatrubnění. Ohledně z našeho pohledu

zásadní problém, tj. hospodaření s vodou na poli nemáme informace, dle laického pohledu však vyřešeno nebylo.

5. Výše škod na majetku byla vyčíslena na 496.252,10 Kč včetně DPH, další náklady, které událost přinesla (tj. zásah hasičské jednotky, úklid) pak lze vyčíslit do částky 30.000 Kč včetně DPH, celkové náklady tak dosáhly cca 530.000 Kč včetně DPH.

6. Všechny stavební práce byly na základě objednávky uhrazeny fakturami z účtu obce Březina v celkové výši 496.252,10 Kč včetně DPH.

S pozdravem

.....
Mgr. Martin Habáň, starosta obce